º 5.824/2023 

Ratifico a presente Inexigibilidade de Chamamento Público, com fulcro na Lei nº 13.019/2014, art. 31 e 32, 
Processo de nº 5.824/2023, objetivando a realização do “DESFILE DAS ESCOLAS DE SAMBA DO CARNAVAL 
CAPIXABA 2023”, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em favor da LIGA 
INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA DO GRUPO ESPECIAL DO ESPÍRITO SANTO – LIESGE. 
Vila Velha(ES), 08/02/2023. 

Carla Rezende Bastos 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo – Interina 

RESUMO DA RESCISÃO DO CONVÊNIO DE CESSÃO MÚTUA Nº 002/2022.